**Notobasis syriaca** Cass.

Velestinos in Th. (IX, 50, det. Halácsy).

**Picnomon Acarna** Cass.

Mostar in H. (I, 17); Üsküb, Demir-Kapu in M. (III, 20); Gradsko in M. (V, 16); Larissa in Th. (IX, 50).

**Picnomon Acarna** Cass. f. **longispina** m.

Spinae foliorum terminales validiores et duplo longiores ac in planta typica.

Demir-Kapu in M. (III, 20, cum typo); Skutari in As. (IV, 16, pro typ.); Safere in A.: Prevesa, m. Mičikeli in E. (VIII, 27, pro typ.); Saloniki in M. (XII, 44, pro typ.).

**Cirsium spathulatum** Moretti (*C. decussatum* Jka.).

Karaferia in M. (XIII, 200, *C. latinervium* Form. var. *dilatatum* Form.).

Specimina plantae ad Velitsena in P. *indicatae* (III, 21, cum?) in herbario non reperi.

**Cirsium validum** Form. 1895 (IX, 51).

(*C. horridum* Form. non MB., *C. latinervium* Form.).

In sterilibus et saxosis m. Mičikeli in E. (VIII, 29, *C. horridum* Form.).

Tria manca fragmenta mihi obiacent, quae aegre determinanda. In descriptione originali *C. horridi* Form., quae in descriptionem *C. armati* Velen. (Fl. bulg., p. 291) omnino quadrat, nonnullae notae haud recte designantur. Specimina nostra, quae ramos capitulis subbinis terminatos exhibent, capitula eodem modo foliis summis involuerata habent ut *C. ligulare* Boiss. Capitula sunt iuvenilia (color florum non statuendus!), parva (vix 3 cm diametro!), dense araneoso-lanata, phylla eorum linearia, recurva vel patentia, sub spina brevi rhomboideo-dilatata, media et intima longiora apice saepe purpurascens, in margine parce spinulosofimbriata. Hisce notis stirps haec postea nomine „*C. validum* Form.“ (IX, 51) designata in affinitatem *C. spathulati* Moretti certe spectat, nec ad *C. armatum* Velen., ut ex descriptione originali Dr. Halácsy optimo iure tale iudicium fecit (Consp. fl. gr. II. 110). Planta nostra capitulis minoribus foliisque summis ipsa longe superantibus ad var. *Parnassi* Halácsy, quam ad comparandum non possideo, arte accedere videtur.

Cum speciminibus nostris plantae omnino identicae e hisce locis in herbario obviae:

Trstenik, Peristeri et Petrina pl. in M. (VII, 19, *C. odontolepis* Boiss.); st. Phlambures in mt. Ch. Th. (X. 37, *C. Pelii* Form.); Galičica pl. in M. (XII, 44, *C. latinervium* Form.); Doxa in M. (XIII, 200, *C. latinervium* Form.); Sliva in M.

Plantae pro varietatibus *C. validi* Form. designatae ad stirpem hanc non referenda et re vera maxima ex parte cum *C. armato* Velen. identicae sunt.

***Cirsium validum*** Form. var. ***montanum*** Form. 1895  
= ***C. armatum*** Velen.